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Komisja zdrowia o systemie ratownictwa medycznego
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Sejmikowa Komisja Zdrowia i Kultury Fizycznej przyjęła projekt stanowiska
sejmiku w sprawie funkcjonowania Systemu Państwowe Ratownictwo
Medyczne.

Projekt stanowiska sejmiku z apelem do ministra zdrowia

O problemach związanych z funkcjonowaniem SOR-ów, oddziałów internistycznych i szerzej
ratownictwa medycznego na Mazowszu, w tym w podmiotach leczniczych województwa
mazowieckiego, radni dyskutowali już podczas kwietniowego posiedzenia komisji.

Trudna sytuacja w szpitalnych oddziałach ratunkowych (SOR) i troska o zdrowie Mazowszan,
skłoniły sejmikową Komisję Zdrowia i Kultury Fizycznej do podjęcia odpowiednich kroków. Na
posiedzeniu 29 maja komisja przyjęła projekt stanowiska sejmiku, w którym apeluje do ministra
zdrowia o przeprowadzenie analizy przyczyn problemów systemu Państwowego Ratownictwa
Medycznego i opracowanie koncepcji zapewniającej ich wyeliminowanie.

 „Sprawne funkcjonowanie Systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego jest
niezmiernie istotne dla zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego mieszkańców
Mazowsza, a wypracowanie najlepszego możliwego modelu organizacji systemu
Państwowe Ratownictwo Medyczne ma kluczowe znaczenie” – podkreślają radni w
projekcie stanowiska.



UWAGA
Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

Niezasadna petycja

Ponadto radni zajęli się petycją, którą złożono w sprawie zwiększenia świadomości prawnej
odnośnie transplantacji wśród lokalnej społeczności. Komisja w głosowaniu uznała, że petycja
jest niezasadna. Samorząd Województwa Mazowieckiego na bieżąco realizuje działania opisane
w petycji, nawet w szerszym zakresie niż przewidują to obowiązki ustawowe. Planuje się także
realizację tych działań w przyszłości. Samorząd Województwa Mazowieckiego wyraża poparcie na
rzecz promocji idei dawstwa i transplantacji. Bierze również aktywny udział w kampaniach
informacyjnych, które promują ideę pobierania narządów i tkanek do przeszczepów w celu
ratowania życia i zdrowia ludzkiego.

 


